報道関係者各位

2025 年 3 月 24 日

野村不動産ライフ＆スポーツ株式会社

レスリリースのポイント本プレスリリースのポイント

「Life&」をスローガンにスポーツクラブメガロスを展開している野村不動産ライフ＆スポーツ株式会社（東京都中野

区／代表取締役社⻑：小林利彦／以下「メガロス」）は、メガロスが販売するプロテイン入りのコーヒー「メガロス プ

ロテインコーヒー（以下「プロテインコーヒー」）が「FOOD PROFESSIONAL AWARD®2025」にてインスタントコー

ヒーでは史上初となる、3つ星を受賞しましたのでお知らせいたします。

また、本日3月24日（月）から3月27日（木）に、日頃の体調管理として積極的なたんぱく質の摂取の重要性

を周知するため、メガロスを含むスポーツクラブ各社および賛同企業による「たんぱく祭り」が開催され、メガロスでは本

日3月24日（月）に、プロテインコーヒーの試飲会を実施いたします。

1. FOOD PROFESSIONAL AWARD®について

食のプロ（食に関する国家資格を有する者）が食品・飲料・飲食店のメニューに対してそのクオリティを審査する、

一般社団法人フードプロフェッショナル協会が主催する品評会です。 味はもちろんのこと見た目やコストパフォーマンス、

オリジナリティなども含めた商品全体の審査および評価が行われます。

評価基準は１つ星・２つ星・３つ星の受賞ランクで決定します。３つ星は極めて優れた商品に対し贈られ、その受

賞比率は、審査対象の全商品のうち 16％台となっています※1。これら審査基準を満たした商品は食のプロのお墨付

きとしてロゴマークが授与されます。

【ご参考】 FOOD PROFESSIONAL AWARD®公式 HP

URL：https://food-pro-award.com/examination/

※1  FOOD PROFESSIONAL AWARD®が公開している受賞統計における、2020 年度～2023 年度の 3 つ星の受賞比率

メガロスが販売するプロテイン入りコーヒーが

「FOOD PROFESSIONAL AWARD®2025」にて 3 つ星を受賞

～3 月 24 日（月）には試飲ができる「たんぱく祭り」を共催～

リリースカテゴリ

スポーツクラブで

1． スポーツクラブであるメガロスは、身体作りに必要不可欠なたんぱく質を手軽に摂取いただけることを目指し、

プロテイン入りコーヒーも企画・開発・販売している

2． 食品等を審査する品評会である「FOOD PROFESSIONAL AWARD®2025」にて、最高評価である

3 つ星を、インスタントコーヒーで史上初の受賞

3． スポーツクラブ各社や賛同企業と共催する「たんぱく祭り」において、本日 3 月 24 日に試飲会を実施

ウェルネス

本プレスリリースのポイント

https://food-pro-award.com/examination/

2. 「たんぱく祭り」開催概要

共催するスポーツクラブ各社の店舗において、各種プロテイン製品の試飲・試食会、サンプリングを通じて、たんぱく質

の重要性の周知と製品の販売を実施いたします。メガロスでは、プロテインコーヒーの試飲を本日３月 24 日(月)に実

施いたします。開催店舗・開催時間・内容は各社・各店舗で異なります。詳細は各社・各店舗へお問い合わせください。

実施日 実施企業・店舗

2025 年

3 月 24 日(月)

・アイレクススポーツライフ株式会社

・イトマン

・Aim GOLF studio&sports shop

・ゴールドジム※2

・株式会社サンベルクスホールディングス

・スパーク

・株式会社スポーツ館ミツハシ

・西武レクリエーション株式会社

・ティップネス※2

・28CliniⅭ野上歯科医院

・フィットランド東京ドーム

・プラスファイン

・メガロス（30 店舗）※2

2025 年

3 月 26 日(水）

・JR 東日本スポーツ株式会社

・株式会社 UBX Japan

2025 年

3 月 27 日(木)
・アトリオドゥーエ Next たまプラーザ

 ※2 一部の店舗を除く

「たんぱく祭り」共催企業・店舗一覧（五十音順、ロゴがある企業のみ）

3. オリジナル商品「メガロス プロテインコーヒー」について

体を作る上で欠かせない栄養素であるたんぱく質は、疲労回復にも効果的と言われています。たんぱく質は身近な

食材から摂取することができますが、一日の摂取推奨量を継続的に充足するにはハードルが高い状況です。

メガロスではたんぱく質の摂取量と頻度の向上を目指した結果、通常のコーヒーに置き換えて飲んでいただけるよう

に、“コーヒー味のプロテイン”ではなく “プロテインの入ったコーヒー”として、2022 年に UCC 上島珈琲株式会社（兵

庫県神戸市／代表取締役社⻑：朝田文彦）と共同開発しました。

現在では全国約 300 店舗のスポーツクラブ、スポーツショップ、コンビニエンスストア、バラエティショップなどで取り扱っ

ていただいています。

【ご参考】

・2022 年 6 月 1 日リリース メガロス初の「プロテインコーヒー」を UCC と共同開発

URL https://www.megalos.co.jp/corporate/wp-content/uploads/2022/06/20220601.pdf
・2024 年 6 月 25 日リリース 「PROTEIN COFFEE」の取扱店舗拡大と、8 月出荷分製品よりリニューアル

URL https://megalos.co.jp/corporate/wp-content/uploads/2024/06/20240625.pdf

・2024 年 7 月 16 日リリース  PROTEIN COFFEE 初のコラボレーション企画 キン肉マン×メガロスのコラボレーションパッケージの限定販売決定

URL https://megalos.co.jp/corporate/wp-content/uploads/2024/07/20240716-1.pdf

・2024 年 9 月 18 日（水）「全国一斉 たんぱく祭り」を開催

 URL https://megalos.co.jp/wp-content/uploads/2024/09/media240918034244.pdf

・2024 年 11 月 20 日リリース  PROTEIN COFFEE 初のコラボレーション企画第一弾 「キン肉マン」特別パッケージ正義超人 Ver.

URL https://megalos.co.jp/corporate/wp-content/uploads/2024/11/20241120.pdf

・販売サイト メガロスオンラインショップ

URL：https://shop.megalos.co.jp/shop/pages/protein-coffee.aspx

◆野村不動産ライフ＆スポーツについて

スポーツクラブ「メガロス」の事業を通じて地域に住まう方々に健康であることの「喜び」「大切さ」をお伝えし、「健康」と

「生きがい」創造に貢献することにより、お客様や社会と共に栄え、成⻑することを目指しています。「顧客満足を感動と

喜びに変える」を企業理念に掲げ、全社員が一丸となってきめ細やかなサービスを最適のタイミングで提供し、お客様に

満足を超えた「感動」や「喜び」をお届けしてまいります。

https://www.megalos.co.jp/

本件に関するお問い合わせ

野村不動産ライフ＆スポーツ株式会社

広報担当 佐藤、宇田川 TEL：03-5334-8600

https://www.megalos.co.jp/corporate/wp-content/uploads/2022/06/20220601.pdf
https://megalos.co.jp/corporate/wp-content/uploads/2024/06/20240625.pdf
https://megalos.co.jp/corporate/wp-content/uploads/2024/07/20240716-1.pdf
https://megalos.co.jp/wp-content/uploads/2024/09/media240918034244.pdf
https://megalos.co.jp/wp-content/uploads/2024/09/media240918034244.pdf
https://megalos.co.jp/corporate/wp-content/uploads/2024/11/20241120.pdf
https://shop.megalos.co.jp/shop/pages/protein-coffee.aspx
https://www.megalos.co.jp/
https://www.megalos.co.jp/